
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /$. &S. <$ О /У? № 

г. Эртиль

О реорганизации образовательных 
учреждений Эртильского
муниципального района

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-03 «0(э 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», п.1 ст. 57 Гражданского Кодекса РФ, ст. 22 Федерального 

закона Российской Федерации^Ьт 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в 

Российской Федерации», в соответствий с муниципальной программой 

Эртильского муниципального района «Развитие образования», утвержденной 

постановлением администрации Эртильского муниципального района 

Воронежской области от 01.11.2013 г. № 1296, в целях обеспечения 

позитивных изменений в образовательной системе Эртильского

муниципального района, администрация Эртильского

муниципального района п о с т а н о в л я е т :
1. Реорганизовать муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Эртильский детский сад № 1» в форме 

присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному 

учреждению «Эртильская средняя общеобразовательная школа № 1».

2. Реорганизовать муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Эртильский детский сад № 2» в форме 

присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному 

учреждению Эртильской начальной школе -  детскому саду «Перспектива».



3. Реорганизовать муниципальное казенное дошкольно 

образовательное учреждение «Восходовский детский сад» в форме 

присоединения к муниципальному казенному дошкольному 

образовательному учреждению «Эртильский детский сад № 4».

4. Реорганизовать муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Битюг-Матреновский детский сад» в форме 

присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному 

учреждению «Битюг-Матреновская средняя общеобразовательная школа».
5. Директору муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Эртильская средняя общеобразовательная школа № 1» 

П.А.Поворову, директору муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения Эртильской начальной школы — детского сада «Перспектива» 

Л.В.Морозовой, директору муниципального казенного
«

общеобразовательного учреждения^ «Битюг-Матреновская средняя 

общеобразовательная школа» С.Ю.Нестерову, заведующей муниципальным 

казенным дошкольным образовательным учреждением «Эртильский детский 

сад № 1» Н.А.Жуковой, заведующей муниципальным казенным дошкольным 

образовательным учреждением «Эртильский детский сад № 2» 

С.В.Стебуновой, заведующей муниципальным казенным дошкольным 

образовательным учреждением «Эртильский детский сад № 4» Р.И 

Ростовцевой., заведующей муниципальным казенным дошкольным 

образовательным учреждением «Битюг-Матреновский детский сад»

В.П.Рудницких, заведующей муниципальным казенным дошкольным 

образовательным учреждением «Восходовский детский сад» Е.И.Курасовой 

провести организационно-правовые действия по процедуре реорганизации в 

соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Уполномочить:

6.1. Директора муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Эртильская средняя общеобразовательная школа № 1»



П.А.Поворова представить в регистрирующий орган уведомление о на1 

процедуры реорганизации юридических лиц.

6.2. Директора муниципального казенного общеобразовательь 
учреждения «Битюг-Матреновская средняя общеобразовательная шкс

С.Ю.Нестерова представить в регистрирующий орган уведомление о на1 

процедуры реорганизации юридических лиц.

\ J 6.3. Директора. муниципального казенного общеобразователы 
учреждения Эртильской начальной школы — детского сада «Перспекп 

Л.В.Морозову представить в регистрирующий орган уведомление о на1 

процедуры реорганизации юридических лиц. ,

6.4. Заведующую муниципального казенного дошколы 

образовательного учреждения «Эртильский детский сад № 

Р.И.Ростовцеву представить в.регистрирующий орган уведомление о на1 

процедуры реорганизации юридических лиц.

7. Руководителю отдела образования администрации Эртильс] 

муниципального района Л.П.Поляковой провести организационно-правс 

действия по сопровождению процедуры реорганизации образователь 

учреждений Эртильского муниципального района в соответствш 

действующим законодательством РФ.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложит; 

заместителя главы администрации Эртильского муниципального pai 

В.Е.Платонова.


